Arces ad patrias. *Hæc est lectio omnium  
vulgatorum, quæ mihi quidem non probatur: ma-  
gis placet Bononien. Arctos ad patrias. vet. cod.  
agros ad patrios: & sic à Poëta scriptum fuisse,  
credo.*

At non. *Alii legunt, at nunc: male.*

Magnis. *Ita vet. cod. alii omnes, jam magis:*

Cæforum ab imagine. *Vet. cod. læforum  
ab imagine.*

Carpitur æstu. *Ita liber calamo exaratus, &  
pleriq; vulgares. Virgilius lib. 4. Æneid.*

At regina gravi jam dudum carpitur æstu.  
*Vetust. Paris. cæditur æstu; quæ non est prorsus  
rejicienda lectio: quod enim homini potest esse  
gravius flagellum, quam ut habet Satyricus:*

Nocte die que suum gestare in pectore  
testem?

Sacer atque. *Sic vulg. vet. cod. acerque.*

Agit &. *Vulgati, agitat. melior est altera le-  
ctio.*

Eume-

Eumenidum domus. Ita vet. cod. an verò ea lectio, quam omnes vulgati libri habent, Cimmerium domus, huic præferri debeat, ignoro: certè mihi non aequè ornata videtur. Si quis tamen eam malit, legat Ptolomæum lib. 3. Plinium lib. 6. cap. 8. & Strabonem.

Ampycides. Vet. cod. Amphicides. in Apollonio tamen legitur Ampycides, nisi Valerius Flaccus Latino more efferre voluerit.

Æsopia silvis. Ita Lugd. & Argenter. Æsopum certè Strabo hoc loco collocat. & Hermolaus Barbarus Homerum adducit, qui Æsopum flumen ad urbem Zeliæ celebrat. Ptolomæus verò hæc cõjungit, Cyzicus, Æsopi amnis ostia, Parium colonia: uterq; Paris. habet Æsopia. Æsopum fluvium Apollonius lib. 2. describit, & ejus Hesiodus Theogonia meminit. Vet. cod. Asopia: de qua lectione vide Strabonem lib. 8. & 9. & Didymum in scholiis Pindaricis. Quod autem ad hunc locum attinet, primam lectionem malo.

Glaucasque comis. Sic exemplar calamo exaratum. vulgata verò, glaucaq; comas prætexere fronde.

Et procul ite. Ita vulgat. vet. & procul este. Virgilius: Procul hinc, procul este prophani.

Nostrivè luant. Sic & vulg. & vet. cod. præter Paris. qui habet nostri velent: cujus sententia mihi non liquet: tamen si ea aliis per bellè constare videatur.

Summis insternunt tabulata foris. *Hanc lectionem Interpres mordicus tuetur. vet. Paris. cum vulgatis, summis insternunt tabulata toris: sic & vet. cod. nisi quod pro summis, legit cellis: erroris autem non obscura est origo; est enim ex affinitate t & f, unde etiam torus, non thorus scribendum puto, cum ab herbis tortis dicitur. Varro de vita P. R. lib. 1. Quod frontem lecticæ struebant, & ex ea herba torta torum appellabant, hoc, quod injicitur, etiamnum toral dicitur, lecticamque, quæ involuebant, segestria nominabant. Sic eum locum apud Nonium in vetust. exempl. scriptum, offendi.*

Densos trabo. *Ita omnes vulgati. vet. cod. densa trabe.*

Astusque. *Ita & vet. cod. & omnes vulgati, excepto Lugdunensi, qui habet, astusque: placeret, si verustate niteretur.*

Quam Nemeam. *Sic omnes vulgati. vet. cod. quam Nemeen: eodem utrumq. recidit.*

Jam tum indecores. *Ita vet. cod. alii, indecoræ. inopè. ejus enim tertia syllaba produciuntur.*

Actumq; per omnem. *Uterq. Paris. actumque movebo, Tende pudor mox & furias, ditem quoque verto. Lugdunens. & Argentor. actumque movebo, Tende pudor mox & furias, Ditemque ciebo. Ex hac varietate satis apparet versum ab aliquo esse depravatam. vet. cod. actumq; per omnem Tende pudor, mox*

mox & furias Ditemque movebo. *optimè sic Virgilius:*

Flectere si nequeo superos, Acheronta  
movebo.

Vagus innata unda. *Sic omnes vulgati. vet. cod. innatat umbra: optimè.*

Sic voce. *Ita vet. cod. alii omnes, sic blanda quod equè arridet.*

Et Eoi pocula. *Omnes vulgati libri hic vitiosissimi sunt, legentes spicula, pericula, vehicula, &c. In quem locum multa affert Interpres prorsus ridicula. vet. cod. habet, ut excusum est: & ita ante etiam emendaram in priori editione, quam tamen castigationem nescio qua impudentia, ne dicam plagio, Auctor Contectaneorum in Lucretium, ex scholiis meis desumptam sibi vindicat.*

Et sacra moventem. *Ita vet. cod. alii, & sacra moveret.*

Hoc pueri spes lusa. *Utrumque Paris. hoc puero perfusa modo: pessimè. Argent. & Lugdun. hoc puero spes lusa. vet. cod. hoc pueri spes fusa rectè.*

Jugi stridore. *Sic vulgati. vet. verò cod. jugi de trude: iudice: Lector.*

Dapes hausisse. *Alia est libri manuscripti, alia vulgatorum scriptura. Utraq, tamen incolu- mis defendi potest. vet. dapes hausisse. vulg. dapes auxisse, sed posterior magis placet.*

Dejectaque saxi fragmina. *Vet. cod. de- je- ctaque saxis flumina.*

Procurrit ad umbras. *Vet. cod. procumbit: vulgatam tamen lectionem malo.*

Compressa trahentem. *Vet. cod. compressa trahentem.*

Diræ referentem. *Vet. cod. duræ referentem: quam castigationem è scholiis meis alter ille in suis affert Conlectaneis.*

Quibus anxia pectora. *Variè hic locus legitur. Lugd. & Argent. variant quis pectora. Utrumque Paris. variant qui pectora. vet. cod. quibus anxia pectora: quod si altera priorum lectionum sit admittenda, malo Lugd. & Argent. variant queis pectora: & interpretor variant: ut in illo Tibull. Non sic Carpathiæ variant Aquilonibus undæ, pro variantur.*

Tanto afore. *Utrumq. Paris. tanto obfore cœtu: inepè. Bonon. & Florent. tanto adfore: idq. eo quod in vet. scriptum invenerunt, afore; quod & aliis erroribus occasionem dedit, ut alibi ostendam. Hoc autem verbum cum primus omnium in Valerio Flacco observâsem, alii in aliis etiam auctoribus inveniri annotârunt, ut in Horatio lib. 1. Sat. 4. vitium procul afore chartis: sic enim ibi legendum est.*

Furens in jurgia. *Ita vet. cod. alii, ferens fera jurgia: minus benè.*

Idem orans. *Ita omnes vulgati vet. cod. dememorans: quod verbum nusquam hæctenus inveni.*

Didimaonis. *Hanc vocem à Virgilio desumpsit, quæ*

fit. qui lib. 5. *Aeneid.* Didimæonem quendam egregium armorum artificem nominat, ubi tamen multi vulgati libri, Didimæonis legunt, sed male. hoc monendum putavi.

Avulsa jugis. *Vet. cod.* Excussa jugis. Hanc comparationem ab Homero mutuatus est Virgilius, à Virgilio verò Valerius Flaccus. Virgilii versus ex lib. 12. *Aeneid.* adscribam.

Ut sceptrum hoc (dextra sceptrum nam forte gerebat)

Nunquam fronde levi fundet virgulta,  
nec umbras.

Cum semel in silvis ima de stirpe recisum,

Marte caret, posuitq; comas & brachia ferro

Olim arbor, nunc artificis manus ære decoro (tinis.

Includit, patribusque dedit gestare Latæ & in obscenis carminibus, quæ ut inam non magna ex parte, utcunque aliter sentiat Politianus, sint Virgilii, cum in plerisque, suos versus aut paraphrasticè reddat, aut in compendium contrahat, ut hoc loco :

Hoc sceptrum quod ab arbore ut recisum est,

Nulla jam poterit virere fronde, &c.

¶ In eo carmine, quod Muretus & Victorius Cæcilio tribuunt, mihi verò Virgilii esse omnino persuasum est :

Meis capella delicata pascuis,  
 In urbem adulta lacte portat ubera:  
 Meisque pingvis agnus ex ovilibus  
 Gravem domum remittit ære dexte-  
 ram.

*Quos elegantissime in Bucolicis expressit: versus  
 quia omnibus in promptu sunt, parcam adponere.  
 Sed hæc extra rem.*

Sermonibus urgens. *Ita vet. cod. alii, ter-  
 roribus urgens.*

Phorcys. *vet. cod. Forcus, nec sat scio quàm  
 rectè.*

Sidera sustulit astris. *Ita vet. cod. alii, sidera  
 sustulit aris: una littera omiſſa.*

Flamina. *Vet. cod. Flamina conticuere, ja-  
 cet sine flatibus æquor: omnes vulgati, Flu-  
 mina cõticuere, jacet cum flatibus æquor:  
 prius malo.*

Lea prolis. *Hercules Stroza putavit legen-  
 dum, quondam leo, quod lea juba tribui non  
 debeat: sed aliter habent vet. lib. qui constanter  
 leo, legunt.*

Dolor attrahit urbes. *Ita omnes vulgat. vet.  
 cod. attrahit obes, melius.*

LUDOVICI CARRIONIS  
 IN QUARTUM LIBRUM VALE-  
 RII FLACCI Castiga-  
 tiones.

Atque

**A**Tque ea. *Omnes vulgati, utque ea: male; vet. cod. Atque ea, tale est principium lib. 9. Æneid.*

Atque ea diversa penitus dum parte geruntur.

Ardenti trepidam. *Ita vet. cod. cum Lugdunens. & Argentor. uterq; verò Paris. cum reliquis vulgatis, ardenti trepida: male.*

Inmemores. *vet. cod. inmemores.*